## مولانا محمد اسحاق صدیقی سندیلوی رحمۃ اللہ علیہ اور عقیدہ نزولِ مسیحؑ

مولانا عمران جلیل

مستعلم تخصص دعوت و ارشاد

ایک فریب کا تحقیقی جائزہ!

حضرت مولانا محمد اسحاق صدیقی سندیلویؒ ۲۴ صفر ۱۳۳۱ھ مطابق ۱۲ فروری ۱۹۱۳ء کو لکھنؤ میں پیدا ہوئے، آپ نے دینی تعلیم دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ سے حاصل کی، بعد ازاں وہاں کے شیخ الحدیث مقرر ہوئے۔ آپ حضرت حکیم الامت مولانا اشرف علی تھانویؒ کے مرید اور ڈاکٹر عبدالحی عارفی کے خلیفہ مجاز تھے۔